
Безымянское муниципальное образование 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            24.05.2024                                                                                                                                               №44    

с. Безымянное 

 

О внесении изменений в постановление администрации Безымянского муниципального 

образования от 17.02.2021 № 22 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Безымянского муниципального образования, 

администрация Безымянского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

решения о присвоении или аннулировании адреса объекту адресации», утвержденный 

постановлением администрации Безымянского муниципального образования 

от 17.02.2021 № 22 следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции: 

«1.2. Заявителем на получение муниципальной услуги являются: 

1) собственники объекта адресации; 

2) лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации: 

- право хозяйственного ведения; 

- право оперативного управления; 

- право пожизненно наследуемого владения; 

- право постоянного (бессрочного) пользования; 

3) представители Заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в 

установленном законодательством порядке доверенности; 

4) представитель собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченный на 

подачу такого заявления решением общего собрания указанных собственников; 

5) представитель членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого 

объединения граждан, уполномоченный на подачу такого заявления решением общего собрания 

членов такого некоммерческого объединения; 

6) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 

или статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 



деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении 

соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.». 

1.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- выдача постановления администрации Безымянского муниципального образования о 

присвоении адреса объекту адресации, изменении и аннулировании адреса; 

- выдача уведомления об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса. 

Окончательным результатом предоставления муниципальной услуги является внесение сведений 

в государственный адресный реестр, подтвержденное соответствующей выпиской из 

государственного адресного реестра, оформляемой по форме согласно приложению № 2 к 

приказу Министерства финансов Российской Федерации от 14 сентября 2020 г. № 193н «О 

порядке, способах и формах предоставления сведений, содержащихся в государственном 

адресном реестре, органам государственной власти, органам местного самоуправления, 

физическим и юридическим лицам, в том числе посредством обеспечения доступа к федеральной 

информационной адресной системе». 

1.3. пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, 

решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а 

также размещения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 

адресном реестре - в случае подачи заявления в форме электронного документа 5 рабочих дней.» 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу 

после официального обнародования. 

 

Глава Безымянского 

муниципального образования                                                 Г.Н. Бодренко 

 

 


